

Årsberetning 2024 – Kirksvej Grundejerforening og Vejlaug

Sidste generalforsamling blev afholdt den 11. marts 2023. Ved denne generalforsamling fik vi valgt to nye medlemmer ind i Forretningsudvalget. Thomas Guldbrandt er næstformand og Karin Nielsen er menigt medlem. Vores sekretær er Lisbeth Mortensen, Erik Borchert er ansvarlig for veje og klitter, Thomas og jeg formand. Derudover er Grethe Cornett og Gudrun Arnborg vores suppleanter.

Vi vil gerne byde nye medlemmer af vejlaug og grundejerforeningen velkommen. Til de nye medlemmer kan nævnes at det fælles Forretningsudvalg både står for drift og vedligeholdelser for grundejerforeningen og for vejlaug.

Hvis vi starter med vejlaug. Der blev i foråret gennemført en større vedligeholdelse af vores veje og cirka 100 tons tons grus blev tilkøbt. Det har vi alle kunne nyde godt af da vejene har været i god stand, også set i forhold til de store regnmængder som er faldet over vinteren.

I efteråret havde vi møde med den lokale strandfoged, der gennemgik tilstanden på klitterne i vores område. Meldingen er fortsat, at de er i god stand og sikrer området. Én af måderne hvorved vi kan beskytte klitterne er ved benyttelse af rebstigerne. Erik Borchert tog initiativ til fornyelse af disse og har sammen med en lille arbejdsgruppe lagt et stort arbejde i at lave nye rebstiger til vores klitovergange. Mange tak for det.

Et andet gentagende tema er beskæring af veje og stier. Dette hører under den enkelte grundejers ansvar at sikre bevoksningen ikke breder sig ud på fællesarealet og derved hindrer udsyn til andre trafikanter eller endda medfører at renovationen ikke kan komme frem i vores område. Vi blev i forretningsudvalget kontaktet af Ringkøbing-Skjern Kommune om hjælp til at informere vores medlemmer, vedrørende problemer med at tømme affald på Humlegårdsvej. Vi har informeret omkring dette via nyhedsbrev, hjemmesiden, omdeling af flyers til grundejere og udsendelse af information til udlejningsbureauerne. Vi håber medlemmerne vil hjælpe med at tjekke beskæringen på éns grund således alle fortsat kan få tømt affald og der er sikkert udsyn til særligt vores små trafikanter.

Affaldssituationen i sommeren 2023 ved molokkerne var meget u hensigtsmæssig. Ringkøbing-Skjern Kommune lukkede for beholderne, mens de fortsat var tilbage hvorved gæster efterlod megen affald. Vi kontaktede kommunen men en genåbning kunne ikke imødekommes. Det blev først endeligt løst i september måned. Vi ser visse steder fortsat glasflasker stående ved de enkelte sommerhuses affaldsspande. Glas skal fortsat afleveres ved molokkerne og vi vil opfordre medlemmerne til at gøre gæster opmærksomme herpå. Ligeledes har vi bedt udlejningsbureauerne informere gæsterne hvor glas kan afleveres.

Af nye tiltage i vores område er den kommende cykelsti langs Sønder Klitvej. Vi ser arbejdet skrider fremad og vi glæder os til at kunne tage den i brug.

En af opgaverne fra forrige års generalforsamling var ønsket om udvikling af naturrummet. Forretningsudvalget har arbejdet med forskellige muligheder for at udvide det eksisterende område. Vi havde i efteråret møde med naturvejleder ved Naturstyrelsen som er positive overfor vores initiativ. Vi har derfor et forslag med til generalforsamlingen.

Forretningsudvalget har igennem året igen arbejdet på etableringen af en legeplads i vores område. Vi præsenterer i dag et forslag som kan glæde alle medlemmer og deres sommerhusgæster. Det er en legeplads som tilbyder aktiviteter fra små børn til store børn. Vi vil drøfte de to forslag under punkt 4 – indkomne forslag.